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Detailrapport Vraag en antwoord los v/h Raadsplein (ID 847)

Veld Waarde

Datum vraag 19-5-2025

Onderwerp Bussen met draaiende motoren Parallelweg Volendam

Fractie(s) ONS Belang

Vraag en antwoord In de NIVO van 07-05 is een ingezonden stuk te vinden van een omwonende van parkeerterrein Parallelweg.
Veel lege bussen laten hun motoren draaien om de bussen koel te houden.
De schrijver geeft aan dit aangekaart te hebben bij de gemeente.

Vraag 1:
Is dit probleem bekend bij de gemeente?
Antwoord 1: Ja, inmiddels is het probleem bekend. Er is een melding ontvangen..

Vraag 2:
Zo ja, wat wordt er gedaan om dit te voorkomen?
Antwoord 2: De boa’s en medewerkers van de gemeente bezoeken regelmatig het parkeerterrein en spreken de chauffeurs aan indien nodig.

Vraag 3:
Zijn er plannen om hier meer aan te doen?
Antwoord 3: Er wordt momenteel met de afdeling verkeer bepaald of met behulp van nieuwe bebording de chauffeurs te kunnen verzoeken de motoren uit te zetten.

Vraag 4:
Zo ja, wanneer?
Antwoord 4: Het aanspreken op het gedrag is direct ingegaan toen de klacht bekent werd. Een aanduiding door middel van borden wordt uitgezocht wat passend is in de huidige tijd, eventueel met pictogram.

In het verleden is er een door de gemeente aangestelde opzichter geweest bij dit parkeerterrein.
Er is wel nog een toilet voorziening aanwezig van de gemeente.

Vraag 5:
hoe vaak/ Hoe wordt dit terrein tegenwoordig nog in de gaten gehouden/gereguleerd?
Antwoord 5: Er is dagelijks beheer in het toeristisch seizoen bij de toiletvoorziening.

